

حاج فضولی نوروز اف، دومین شهید نهضت حجاب در جمهوری آذربایجان

فضولی نوروزاف در ماه فوریه سال جاری میلادی به علت اعتراض به ممنوعیت حجاب بازداشت و مانند سایر زندانیان حجاب در جمهوری آذربایجان، به یک سال حبس محکوم شده بود

g/سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از رسانه های آذری حجت الاسلام فضولی نوروز اف، روحانی مشهور منطقه لوک باتان در حومه پایتخت جمهوری آذربایجان و از جمله مدافعان حجاب و فعالان سیاسی، بر اثر بی توجهی مقام های حاکمیت، صبح روز چهارشنبه در زندان شماره 16 باکو به شهادت رسید. بنابر اعلام رسانه های آذری، فضولی نوروزاف در ماه فوریه سال جاری میلادی به علت اعتراض به ممنوعیت حجاب بازداشت و مانند سایر زندانیان حجاب در جمهوری آذربایجان، به یک سال حبس محکوم شده بود.

در پی شهادت این روحانی برجسته، اداره خدمات زندانبانی وزارت دادگستری جمهوری آذربایجان، گزارش داد: این روحانی متولد 1963 میلادی بود و بر اثر سکنه قلبی در زندان درگذشته است، پیش از این، حاجی واقف عبدالله یف، معاون حزب اسلام جمهوری آذربایجان نیز در روز دوازدهم ماه ژوئیه سال جاری میلادی در زندان به شهادت رسیده بود.

وضع زندان های جمهوری آذربایجان به گونه ای است که کمتر کسی توان تحمل آن را در درازمدت دارد. به عنوان مثال، حاجی واقف عبدالله یف کمی بیش از یکسال و حجت الاسلام فضولی نوروزاف، در کمتر از شش ماه در زندان های مخوف و نمور جمهوری آذربایجان از پای درآمدند. این زندان ها که در دوران شوروی احداث شدند با وجود وضع نامطلوبشان، همچنان مورد استفاده قرار می گیرند.

نکته قابل توجه درباره با شهادت های پی در پی مومنین آذری در زندان، سکوت محافل مدعی حقوق بشر و محافل به اصطلاح انسان دوستانه غربی است که تاکنون به وضع زندانیان حجاب و شهادت های پی در پی آنها واکنشی نشان نداده اند. بسیاری از محافل مطبوعاتی و رسانه ای وحتى حقوقی در منطقه و جهان، زندانی شدن مدافعان حجاب را غیرقانونی ارزیابی کرده اند. ده ها تن از مردم صرفا به بهانه انتقاد از طرح دولت الهام علی اف برای اجرای سیاست کشف حجاب بانوان در مدارس متوسطه، به حبس های طویل المدت محکوم شده اند. نیروهای امنیتی جمهوری آذربایجان به سبک دوران حاکمیت کمونیست ها به تمامی مومنین آذری و مدافعان حجاب اتهام استفاده و یا خرید و فروش موادمخدر و نگهداری غیرقانونی سلاح گرم وارد می سازند و دادگاه های فرمایشی نیز همگی را به زندان های طویل المدت محکوم کردند.

تردید وجود ندارد که در صورت ادامه بی توجهی محافل موسوم به مدافعان حقوق بشر در جمهوری آذربایجان و سکوت محافل انسان دوستانه بین المللی، شمار شهدای زندان های جمهوری آذربایجان از میزان فعلی به مراتب بیشتر خواهد بود.